令和元年１１月２０日

陳情第２７号

老朽化した学校と体育館の建て直しの検討を求める陳情書

老朽化した学校と体育館の建て直しの検討を求める陳情書

【陳情趣旨】

 先日、小田原市全域に避難勧告が出た際に、先に避難所にいる方から雨漏りがしていると連絡が

ありました。主に避難所となる学校や体育館が老朽化しています。

 せっかく避難しても、小さな子供や妊婦に利用しにくいトイレ設備、冷暖房設備のない状態にお

いて滞在することは厳しく、子育て世代がそもそも避難することが難しいという意見をいただいて

おります。

 避難所となりえる老朽化した学校と体育館の早急な建て直しの検討をお願い申し上げます。

【陳情項目】

老朽化した学校と体育館の建て直しの促進

令和元年11月20日

小田原市議会議長

奥山 孝二郎 様

提出者

小田原市荻窪401－11

小田原通勤ネットワーク

代表 加茂 圭子 ㊞